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Konditionen für  
Sonstige Wertpapierentgelte 
Gültig ab 01.04.2025 

Bestätigungen im Zusammenhang mit Steuerrückforderungen 

Verrechnung je ISIN und Jahr 
Eigene Entgelte € 25,- zzgl. „Fremde Entgelte“ 

USt.-Pflicht ja 

 

Fremde Entgelte Deutschland € 26,25 

 Tschechien € 50,- 

Drittsperren 

Verrechnung im Nachhinein je Depot 
Eigene Entgelte  € 20,- 

USt.-Pflicht ja 

Depotauszug / Ertragsaufstellung 
Depotauszug während des Jahres  

Eigene Entgelte  € 11,- 

USt.-Pflicht ja 

 

Ertragsaufstellung 

Eigene Entgelte  spesenfrei 
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Ausfolgung von effektiven Wertpapieren 
Fremde und inländische Wertpapiere 
Eigene Entgelte € 50,- pro Position 

USt.-Pflicht ja 

Einlieferung von effektiven Wertpapieren 

Eigene Wertpapiere 
Eigene Entgelte spesenfrei 

Fremde Wertpapiere 
Eigene Entgelte € 50,- pro Position 

USt.-Pflicht ja 

Einlösung von effektiven Wertpapieren 

Inländische Wertpapiere 
Eigene Entgelte 0,50 % vom Kurswert 

Mindestens € 30,- 

Maximal € 200,- 

USt.-Pflicht ja 

 

Ausländische Wertpapiere 
Eigene Entgelte 2,00 % vom Kurswert 

Mindestens € 40,- 

Maximal € 200,- 

USt.-Pflicht ja 

Abgrenzungen 

wegen Änderung der steuerlichen Voraussetzungen je Position 
Eigene Entgelte € 11,- 

USt.-Pflicht ja 
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Ausbuchung von ausgelaufenen Optionsscheinen 

je Optionsscheinkategorie 
Eigene Entgelte € 5,- 

Umtausch / Abstempelung 

anlässlich Fusion etc., inklusive Kundenverständigung und Depotbuchung  
Eigene Entgelte 0,25 % vom Kurswert 

Mindestens € 29,- 

Maximal € 72,- 

USt.-Pflicht ja 

zzgl. Versand und Versicherung 

Versandspesen und Versicherungsspesen 
Manipulationsgebühr 
Eigene Entgelte € 50,- 

USt.-Pflicht ja 

zzgl. Fremde Entgelte, Versicherungsprämien und Versicherungssteuer 

 

Fremde Entgelte bis € 21800,- / € 6,85 Porto 

 ab € 21801,- bis max. € 181680,- / € 20,85 Porto 

Versicherungsprämien innerhalb der EU 0,035 % 

 ansonsten 0,10 % 

Versicherungssteuer Steuer von der Prämie bei Versand in Österreich 11 % 

Verlust von Wertpapierstücken - Eigene Emission und EKK-Bons 

Verlustmeldung 
Eigene Entgelte € 25,- 

USt.-Pflicht ja 
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Abwicklung Amortisation 

Bearbeitungsgebühr 
Eigene Entgelte € 20,- 

USt.-Pflicht ja 

 

Ausstellung von Ersatzstücken 
Eigene Entgelte € 10,- bis € 100,- 

USt.-Pflicht ja 

 

Verlustmeldung EKK-Bons (Juxte) 
Eigene Entgelte € 25,- 

USt.-Pflicht ja 

 

Amortisationsverfahren EKK-Bons (Juxte) 
Eigene Entgelte 0,10 % vom Kurswert 

Mindestens € 50,- 

 

Schad- und Klaglosverfahren EKK-Bons (Juxte) 
Eigene Entgelte 0,50 % vom Kurswert 

Mindestens € 50,- 

 

Wichtige Zusatzinformationen 
Im Voraus nicht bekannte fremde Spesen und allfällige im Ausland einbehaltene Steuern werden dem 
Kunden weiterverrechnet. 
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